
Tarifblatt
Grundgebühren für die Abfallentsorgung

Gestützt auf Art. 18 Ziffer 1 des Reglements über den Vollzug und die Gebühren der Abfall- 
wirtschaft (RVGA) legt der Gemeinderat mit Beschluss Nr. 163 vom 27. November 2023 
folgende Grundgebühren ab 1. Januar 2024 fest:

Privathaushalte exkl. MwSt.

 1 bis 3 ½ - Zimmer-Wohnungen, Separatzimmer CHF  94.60

 4 bis 4 ½ - Zimmer-Wohnungen CHF  119.25

 5 bis 5 ½ - Zimmer-Wohnungen CHF  143.15

 6 - Zimmer-Wohnungen und grösser CHF  166.25

 Für Loft-Wohnungen gelten folgende Festlegungen 

  0 –    80 m2  Fläche CHF  94.60

  81 –  115 m2  Fläche CHF  119.25

 116 – 150 m2  Fläche CHF  143.15

  151 m2  Fläche oder mehr CHF  166.25

Gemeindeverwaltung 
Werke 

Tiefbau und Entsorgung
Glarnerstrasse 33
8805 Richterswil

044 787 11 22
werke@richterswil.ch

Betriebe    exkl. MwSt.

	 Die	Gebühren	werden	nach	Betriebseinheitsflächen	pro	m2  berechnet. 

      0 – 100 m2		 Betriebsfläche		 CHF	 66.20

 101 – 200 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 118.50

 201 – 300 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 164.70

 301 – 400 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 210.10

 401 – 500 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 250.10

 501 – 600 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 289.35

 601 – 700 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 321.70

  701 – 800 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 354.70

 801 – 900 m2		 Betriebsfläche		 CHF		 387.10

  901 m2		Betriebsfläche	oder	mehr	 CHF		 420.20


